ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3878/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN,  para  que  seja  realizada  a  manutenção  em  placa  de  trânsito  situada  na
Avenida Joca Brandão, em frente ao número 744, Centro.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação de transeuntes do local, visto que a placa de trânsito
responsável  por  indicar  ''mantenha-se  à  esquerda''  encontra-se  invertida,  conforme  se
extrai da imagem anexa.
Desta feita, se faz necessário e em caráter de urgência, a manutenção da respectiva placa
de sinalização.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB